
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

Ufficio VI 
Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi 

PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.itC.F.: 80007410808   
Codice per la fatturazione elettronica:D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87per quella ordinaria 

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 
di istruzione” e ss. mm. ii.;  
VISTO il D.L. 29 ottobre 2019, n. 129, che introduce modificazioni all’articolo 4 della legge 3 
maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 2015, n. 107, volte 
all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su 
posti di supplenza annuale o sino al termine del servizio;  
VISTO il D.L. 8 aprile 2020, n. 22 e, in particolare, l’articolo 2, comma 4 ter, il quale prevede: “La 
valutazione delle istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6 bis dell’articolo 4 della legge 
3 maggio 1999 n. 124, è effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle 
istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attività di supporto alla valutazione delle istanze 
afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando l’approvazione di dette graduatorie da parte 
dell’Ufficio scolastico provinciale territoriale competente”;  
VISTI i menzionati provvedimenti di questo Ufficio prot. 7071 del 2 settembre 2020 e prot. 7109 
del 3 settembre 2020; 
ESAMINATI i ricorsi amministrativi/reclami/ istanze avanzati avverso le graduatorie provinciali 
per le supplenze, pubblicate coi provvedimenti di questo Ufficio prot. 7071 del 2 settembre 2020 e 
prot. 7109 del 3 settembre 2020; 
VISTO il provvedimento di questo ufficio prot. 9065 del 29 settembre 2020; 
CONSIDERATO che per mero errore materiale nelle graduatorie pubblicate sono state omesse 
alcune classi di concorso;  

DISPONE  

 
Art 1 – Ad integrazione del provvedimento  prot. 9065 del 29 settembre 2020, la pubblicazione sul 
sito web di questo Ufficio delle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente 
valevoli per il biennio 2020-2022, esclusivamente, per le seguenti classi di concorso: 
scuola superiore di II grado BA02, BB02, BC02, BD02, BE02 e BL02 

Art. 2 – La pubblicazione, altresì, dell’elenco degli esclusi dalle classi di concorso di cui all’art. 1. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo ufficio con valore di notifica per gli 
interessati. 

Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, gli elenchi non contengono dati personali 
sensibili. 

Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti 
di ammissione. L'Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l'esclusione dei 
candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante 
la vigenza delle graduatorie. 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

Ufficio VI 
Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi 

PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.itC.F.: 80007410808   
Codice per la fatturazione elettronica:D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87per quella ordinaria 

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it 

 

Lo scrivente Ufficio si riserva altresì la possibilità di rettifiche in autotutela per errori occorsi o in 
esito alla conclusione di accertamenti condotti sulle autocertificazioni 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

   Il Dirigente  

            Dott. Alessandro Nicodemi 

                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                    ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo on line – Al Sito Web 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ai Dirigenti degli Istituti scolastici della Provincia di Reggio Calabria 

Alle OO.SS. del comparto scuola 


		2020-10-01T13:33:27+0200
	Reggio Calabria
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE.U.0009177.01-10-2020




